
          
 

Uchwała nr 5/2024 

Rady Uczelni Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku  

z dnia 12 lutego 2024 r. 

w sprawie  opinii dotyczącej prowizorium budżetowego  na 2021 r.  i 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1  ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j Dz.U. z 2023, poz. 742 z późn.zm.) Rada Uczelni Uniwersytetu 

Medycznego w Białymstoku, uchwala co następuje:  

§ 1 

1. Rada Uczelni  potwierdza pozytywną opinię dla prowizorium  budżetowego (wstępny 

plan rzeczowo-finansowy  na 2021r. ) UMB  w 2021 r., objętą  uchwałą Rady Uczelni 

Nr 8/2021 z dnia  21 czerwca 2021 r. w sprawie opinii dotyczącej planu rzeczowo-

finansowego UMB na rok 2021, wskazując iż opinia  o prowizorium zawarta jest we 

wskazanej uchwale.  

2. Rada Uczelni  potwierdza pozytywną opinię dla prowizorium  budżetowego (wstępny 

plan rzeczowo-finansowy  na 2022r. ) UMB  w 2022 r., objętą  uchwałą Rady Uczelni 

Nr 9/2022 z dnia  20 czerwca 2022 r.  w sprawie opinii dotyczącej planu rzeczowo-

finansowego UMB na rok 2022, wskazując iż opinia  o prowizorium zawarta jest we 

wskazanej uchwale.  

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Uzasadnienie  

Prowizorium budżetowe (wstępny plan rzeczowo-finansowy) stanowiło podstawę 
prowadzenia gospodarki finansowej Uczelni  odpowiednio w okresach: od 1 stycznia 2021 r. 
do 28 czerwca 2021 r.; od 1 stycznia 2022 r. do 21 czerwca 2022 r. Prowizoria budżetowe na 
lata 2021-2022 r. zostały zatwierdzone odpowiednio: zarządzeniem Nr 131/2020 Rektora 
UMB z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie zatwierdzenia prowizorium budżetowego na 2021 
r. i zarządzeniem Nr 149/2021 Rektora UMB z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie 
zatwierdzenia prowizorium budżetowego na 2022r.   
 Plany rzeczowo - finansowe zostały zatwierdzone przez Rektora UMB odpowiednio: 
- na  rok 2021  - zarządzeniem nr 67/2021  z dnia  28 czerwca 2021r.,  
- na  rok 2022  - zarządzeniem nr 58/2022  z dnia  21 czerwca 2022r. 
Plany rzeczowo - finansowe zostały  pozytywnie zaopiniowane przez Radę Uczelni 
odpowiednio: 
 - na rok 2021 -  uchwałą  Nr 8/2021 z dnia  21 czerwca 2021r.,  
 - na rok 2022 -  uchwałą Nr 9/2022 z dnia  20 czerwca 2022r. 

Mając na uwadze  pełną tożsamość  treści prowizoriów budżetowych na 2021 r. i 
2022 r. ze wzorem planu rzeczowo-finansowego opracowanym przez MEiN, jak również  
okoliczności faktyczne związane z opracowaniem planu wskazujące jednoznacznie, że 
prowizoria budżetowe stanowiły  podstawę  do planu rzeczowo-finansowego,  a ich treść 
została w pełni potwierdzona w planach rzeczowo-finansowych, prowizoria budżetowe  w 



czerwcu, odpowiednio 2021r. i 2022r. stawały się planami  rzeczowo-finansowymi na rok 
2021 o na 2022 r., w stosunku do których  wypełniono wymogi formalne, w tym uzyskały 
opinię Rady Uczelni.   Należy wskazać, iż ustawodawca nie określił w ustawie Prawo o 
szkolnictwie wyższym terminu,  w jakim Rada Uczelni jest zobowiązana do wydania opinii o 
planie rzeczowo – finansowym.  
 
  Reasumując, Rada Uczelni potwierdza, iż opiniując plan rzeczowo-finansowy, 
odpowiednio na  rok 2021 i 2022,  pozytywnie zaopiniowała prowizoria budżetowe (wstępne 
plany rzeczowo-finansowe) na te lata, czego wyraz stanowi niniejsza uchwała.  
 

Przewodnicząca Rady Uczelni 

 

dr Jolanta Koszelew 

  

 

 


